
 

Донецька облдержадміністрація 

Управління у справах преси та інформації 

Донецька обласна універсальна наукова бібліотека  

ім. Н.К. Крупської 
 

 

 

 

 

Х регіональний фестиваль 

"Преса і книга Донеччини – 2005" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕМОЖЦІ ТА ЛАУРЕАТИ 

 КОНКУРСУ  

"КНИГА ДОНБАСУ – 2005" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Донецьк  2005 



 

ББК 91.11(4Укр-Дон) 

П 27 

 

 

Переможці та лауреати конкурсу "Книга Донбасу – 2005" / 

Донец. облдержадміністрація, Упр. у справах преси та інформації, 

Донец. ОУНБ ім. Н.К. Крупської; Уклад. Т.М. Дрьомова. – Донецьк: 

Схід. вид. дім, 2005. – __ с. – (Х регіональний фестиваль "Преса і 

книга Донеччини – 2005"). 

 

 

Видання містить інформацію про книги, які були представлені на 

конкурс "Книга Донбасу – 2005". Його започатковано як щорічник, 

що надає часткову інформацію про найкращі видання книжкової 

продукції Донецького регіону. 

Адресоване фахівцям з проблем книговидавничої справи, 

бібліотечним працівникам, організаторам книжкових ярмарків, 

науковцям, вчителям, студентам та широкому колу читачів. 

 

 

 

Укладач:      Т.М. Дрьомова 

 

Редактор:      О.В. Рязанцева 

 

Науковий редактор:    О.В. Башун, канд. пед. наук 

 

Відповідальний за випуск:  Л.О. Новакова, засл. працівник  

культури України 

 

Комп’ютерний набір:   А.О. Добродомова,  

В.Є. Яковенко 

 

 

 

 

Рекомендовано до друку вченою радою 

Донецької ОУНБ ім. Н.К. Крупської 

(протокол № 1  від  30.03.2005 р.) 



 

ВСТУП 

 

Видання "Переможці та лауреати конкурсу "Книга Донбасу – 

2005" започатковано з метою надання широкому колу громадськості 

інформації про книжкові видання Донеччини, які були представлені 

на щорічному регіональному конкурсі "Книга Донбасу – 2005". 

Представлено найкращі видання, які виходили протягом 2004–

2005 рр. та подані на конкурс. Включено описи книг. Анотації та 

фото обкладинок подано до описів тих книг, які було відзначено 

нагородами. 

Матеріали розміщено у двох розділах: "Книги, відзначені 

нагородами" та "Перелік видань, представлених на конкурс "Книга 

Донбасу – 2005". Описи розташовано відповідно до номінацій 

конкурсу, в межах номінації – за алфавітом. 

Для зручності користування додатково складено покажчики 

авторів та назв видань.  

Опис видань здійснено згідно з ГОСТом 7.1-84. 

Адресовано видання фахівцям книговидавничої справи, 

керівникам бібліотек, науковцям, студентам та іншим категоріям 

читачів. 

 

 



 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ 

 

 

Переможці 

 

Номінація "Економіка" 

 

Вісящев В.А. Економіко-математичні методи управління 

проектами (прикладні аспекти): Монографія / В.А. Вісящев;           

Наук.-дослід. екон. ін-т М-ва екон. та з питань європ. інтеграції 

України. – Донецьк: Норд-прес, 2005. – 420 с. 

У монографії викладено авторські розробки прикладних аспектів 

використання економіко-математичних методів у передпроектних 

дослідженнях та обґрунтування різноманітних програм і проектів 

розвитку регіону, вирішення економічних і соціальних проблем 

суб'єктів господарювання. 

 

 

Номінація "Право"  

 

Конышев Г.А. Кодекс предпринимателя, или Что нужно знать 

налогоплательщику: Практ. пособие / Г.А. Конышев. – 2-е изд. – 

Мариуполь: Азовье, 2005. – 339 с. 

Автор пропонованого читачам видання практикує як адвокат           

у сфері господарських і податкових злочинів. Геннадій Аркадійович 

Конишев – підполковник юстиції у з.п., консультант Комітету 

Верховної Ради України з питань боротьби з організованою 

злочинністю й корупцією, член-кореспондент Міжнародної академії 

наук, здобувач ученого ступеня кандидата юридичних наук, голова 

Президії Маріупольської колегії адвокатів. 

 

 

Номінація "Соціально-політичні науки"  

 

Реабілітовані історією. У 27 т. Т. 1. Донецька область / Редкол.: 

В.Н. Демідко (гол.) та ін. – Донецьк: Регіон, 2004. – 648 с.: іл. –        

(Сер. "Реабілітовані історією"). 

У книзі опубліковано матеріали про масові репресії громадян 

Донецької області в роки тоталітарного режиму – наукові статті, 



 

документи, нариси та спогади про тих, хто незаслужено був 

покараний, а також списки реабілітованих осіб. Головна мета видання 

тому – відновити історичну справедливість щодо багатьох тисяч 

громадян, повернути історії забуті, викреслені з пам'яті народної 

імена, публічно реабілітувати й віддати належне жертвам 

тоталітаризму. 

 

 

Номінація "Природничі науки"  

 

Шапоренко О.І. Управління станом і використанням 

сільськогосподарських земель у регіоні: Монографія / 

О.І. Шапоренко; Донец. держ. ун-т упр. – Донецьк: Норд-прес, 2004. – 

503 с. 

У монографії узагальнено досвід з управління станом                        

і використанням сільськогосподарських земель. Визначені механізми 

деградації ґрунтів та їх вплив на стан земельних ресурсів. Наведено 

характеристику стану сільськогосподарських земель у Донецькому 

регіоні. Показано роль державних органів управління в охороні 

земель. 

 

 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки"  

 

Схемотехніка електронних систем: Підруч. для студ. техн. спец.: 

Кн. 1–3 / В.І. Бойко, А.М. Гуржій, В.Я. Жуйков та ін. – 2-е вид., 

доповн. і переробл. – К.: Вища шк., 2004. 

 

Кн. 1.: Аналогова схемотехніка та імпульсні пристрої. – 366 с.: іл. 

Викладено основи аналогової схемотехніки на транзисторах та 

інтегральних мікросхемах, описано різні типи підсилювачів                     

і генераторів. Розглянуто імпульсні пристрої, формувачі прямокутних 

імпульсів, мульти- та одновібратори, блокінг-генератори, 

інформаційні перетворювачі, кодувальні та декодувальні пристрої. 

Крім того, у другому виданні додатково висвітлено причини і методи 

розрахунку нелінійних спотворень, дрейф нуля, кодувальні пристрої, 

імпульсні джерела живлення.  

 

 



 

Кн. 2.: Цифрова схемотехніка. – 422 с. 

Викладено основні теоретичні та практичні відомості про 

цифрові схеми пристроїв сучасних електронних систем. Розглянуто 

математичні основи алгебри логіки, синтезу цифрових логічних 

розширювачів, перетворювачів рівнів, генераторів та одновібраторів, 

інтегральних таймерів, цифрових автоматів. Описано 

напівпровідникові мікросхеми оперативних і постійних 

запам'ятовувальних пристроїв. Наведено особливості розрахунку 

перехідних процесів у логічних схемах, гонок, різних систем 

синхронізації. Розглянуто проектування цифрових схем. Подано 

рекомендації щодо монтажу інтегральних мікросхем та 

конструювання цифрових пристроїв. Друге видання доповнено 

матеріалами для самостійного вивчення матеріалу.  

 

Кн. 3.: Мікропроцесори та мікроконтролери. – 397 с. 

Подано принципи побудови мікропроцесорів, мікроконтролерів        

і мікропроцесорних систем. Розглянуто особливості архітектури             

і функціональні можливості мікропроцесорів, способи організації           

і побудови модулів пам'яті, принципи програмування та системи 

команд для різних типів МП, роботу інтерфейсів пристроїв введення-

виведення інформації. Подано матеріал з архітектури, 

функціонального призначення і розширення функціональних 

можливостей однокристальних мікроконтролерів, керуючих 

контролерів і спеціалізованих мікросхем, РІС-контролерів, 

сигнальних процесорів та нейропроцесорів.  

 

 

Номінація "Охорона здоров'я та фізична культура і спорт"   

 

Шутов М.М. Организационно-экономический механизм развития 

системы здравоохранения в регионе: Монография / М.М. Шутов; 

Донец. гос. ун-т упр., Донец. гос. мед. ун-т им. Горького. – Донецк: 

ВИК, 2005. – 320 с. 

У монографії на основі вивчення й узагальнення великої 

кількості літературних джерел описано організаційно-економічний 

механізм розвитку системи охорони здоров'я в Україні й у регіонах. 

Оригінальність монографії полягає в тому, що автор уперше 

намагається об'єднати проблеми теорії та практики розвитку системи 

охорони здоров'я з урахуванням ринкової трансформації економіки 



 

країни, показує можливості використання платних медичних послуг 

як додаткового джерела фінансування галузі. 

 

 

Номінація "Гуманітарні науки"  

 

Стус Д. Василь Стус: життя як творчість / Д. Стус. – К.: Факт, 

2004. – 364 с. 

Ніхто не знає, в чому загадка слави. Трапляється, що про когось, 

хто все життя перебував в епіцентрі подій, забувають відразу після 

смерті. До Василя Стуса широка відомість прийшла після 

перепоховання в 1989-му. Що цьому причиною: поетична творчість? 

героїка життя? непримиренність позиції? здатність перейматися 

чужим болем? На ці питання пробує знайти відповіді син поета  

Дмитро, який майстерно поєднує об'єктивні біографічні відомості про 

життя Василя Стуса з власними спогадами і спостереженнями про 

батька, парадоксально зіставляє контексти, змішує науковий та 

белетристичний стилі. Пропонована книга – це Василь Стус очима 

дослідника й сина на тлі "запізнілого націєтворення". 

 

 

Номінація "Культура Донбасу"  

 

Легенди степу: Фотоальбом / Авт.-уклад. В. Гутирі та ін.; Донец. 

обл. краєзн. музей. – Донецьк: Кальміус, 2004. – 103 с.: іл. 

Фотоальбом відкриває двері у світ минулого Донеччини, одного з 

мальовничих куточків українського степу. Історія краю нараховує 

понад 150 тисяч років. За цей час десятки народів і культур з'являлися 

й зникали, немов у калейдоскопі, залишивши по собі численні 

археологічні пам'ятки. Фотоальбом презентує найбільш атрактивні 

предмети археологічної колекції Донецького обласного краєзнавчого 

музею та інших музеїв України. Представлені археологічні знахідки 

від доби каменю до пізнього середньовіччя. 

 

 

Лыганова Л.А. Сорочка-вышиванка: Конец XIX – 1-я половина 

XX вв. / Л.А. Лыганова; Донец. обл. краевед. музей. – Донецк: Апекс, 

2003. – 76 с.: ил. 



 

Робота включає типологію крою чоловічих та жіночих 

традиційних українських сорочок, способи їх орнаментування й 

історію розвитку. Автори спробували виявити найбільш характерні 

для Донбасу типи чоловічих та жіночих сорочок, що існували в 

нашому регіоні в кінці XІX – початку XX століть. 

 

 

Скарби землі Донецької: Фотоальбом / За ред. Т.В. Ільяшенко        

та ін.; Донец. обл. краєзн. музей. – Донецьк: Б.в., 2003. – 112 с.: іл. 

Фотоальбом представляє природні, археологічні, етнографічні, 

історико-культурні пам’ятки з фондів Донецького обласного 

краєзнавчого музею. 

 

 

Археологический альманах. Вып. 14. Курганы Донбасса / Ин-т 

археологии НАН Украины, Донец. обл. краевед. музей, Краматор. 

экон.-гуманит. ин-т. – Донецк: Б.и., 2004. – 296 с. 

Том містить публікацію зведення пам’ятників курганних 

старожитностей Донбасу. 

 

 

Номінація "Книги з проблем етнокультурного 

розвитку національних меншин" 

 

Проценко А. Николай Щербина: афинянин петербургской 

стороны: Худож.-докум. очерки / А. Проценко. – Мариуполь: Азовье, 

2004. – 150 с. – (Сер. "Жизнеописания знаменитых греков Украины"). 

Книга про життя й творчість поета М. Щербини, нащадка греків, 

що народилися у Приазов'ї, написана у формі нарисів, об'єднаних 

єдиною сюжетною лінією. Автор книги, краєзнавець Проценко А.Д., 

почесний громадянин міста Маріуполя, член Союзу журналістів 

України, знайомить нас із найцікавішими фактами з історії життя 

поета. Його перу належать книги "Маріупольський рік 

Серафимовича", "Роки, спектаклі, трагедії", "Записки 

маріупольського краєзнавця",  "Пушкін у Приазов'ї", "Вулицями 

старого Маріуполя" і багато краєзнавчих публікацій у ЗМІ. 

 

 

 



 

Номінація "До 60-річчя Великої Перемоги" 

 

Савранський М.Ф. Гірники: Повість / М.Ф. Савранський. – 

Маріуполь: Азов'я, 2005. – 124 с. 

Після запеклого бою на схилах Дніпра додому до батьків Миколи 

Савранського прийшла "похоронка", а на братській могилі і до цього 

часу є його прізвище... Але всупереч долі молодий артилерист-

мінометник залишається живим та повертається до рідного 

шахтарського селища. Ця книга автора присвячена 60-річчю 

визволення Донбасу від фашистських загарбників, розповідає про 

післявоєнні важкі роки життя шахтарів, з якими разом працював... 

 

 

Номінація "Дитяча книга"  

 

Хаткіна М. Листи до Тарасика: Подорож Україною у листах до 

малого сина / М. Хаткіна. – Донецьк: ЦСО, 2004. – 304 с. 

Книга знайомить молодших школярів з усіма принадами України. 

Природа України, деякі історичні пам'ятки, народні звичаї 

відкриваються малому читачеві у трохи незвичайній формі – батько-

мандрівник пише до сина Тарасика. Невимушена лірична мова 

звертається безпосередньо до душі малого українця. 

 

 

 

 



 

Лауреати 

 

 

Номінація "Економіка"  

 

Ларина Р.Р. Маркетинговая политика коммуникаций: Учеб. 

пособие / Р.Р. Ларина, В.Л. Пилюшенко; Донец. гос. ун-т упр. –           

2-е изд. – Донецк: ДонГУУ: ВИК, 2005. – 235 с. 

У навчальному посібнику розглядаються комунікації як спосіб 

зв'язку організації із зовнішнім середовищем. Розкрито особливості 

організації комунікацій, методи й інструменти маркетингової 

комунікаційної політики. Розглянуто питання "паблік рілейшнз" й 

іміджу у формуванні й розвитку комунікацій. Запропоновано методи 

оцінки ефективності комплексу маркетингових комунікацій. 

 

 

Бритченко И.Г. Банковское рынковедение: Учеб. пособие / 

И.Г. Бритченко; Донец. гос. ун-т экономики и торговли им. М. Туган-

Барановского. – Донецк: ДонГУЭТ, 2004. – 547 с. 

У навчальному посібнику викладені основи ринкознавства, 

наукові основи банківського ринкознавства, основні параметри, 

інструментарій, процеси, інвестиції, а також питання оптимізації 

структури керування банками. Він відрізняється від раніше виданих 

навчальних посібників з банківської справи як змістом, так і формою 

викладу матеріалів. 

 

 

Номінація "Право" 

 

Женунтий В.И. Криминологические проблемы предупреждения 

преступных посягательств на нравственное и физическое развитие 

несовершеннолетних: Монография / В.И. Женунтий, В.В. Витвицкая; 

Донец. юрид. ин-т МВД Украины при Донец. нац. ун-те. – Донецк: 

ДЮИ МВД при ДонНУ, 2005. – 280 с. 

Розглянуто теоретичні й практичні питання, пов'язані з 

дослідженням кримінологічного й кримінально-правового 

попередження злочинних замахів на моральний і фізичний розвиток 

неповнолітніх.  

 



 

Номінація "Соціально-політичні науки" 

 

Миронов Василий Петрович: Очерк, воспоминания / Сост. 

Н.Н. Гусев. – Донецк: Донбасс, 2004. – 223 с.: ил. 

Ця книга про корінного донбасівця з робітничою загартованістю, 

чуйного й принципового керівника різних років, про людину нелегкої 

і яскравої долі – Василя Петровича Миронова. Колишні колеги, друзі-

однодумці, близькі люди розповідають про нього, висловлюють 

гіркоту передчасної утрати. 

 

 

Номінація "Природничі науки" 

 

Краснянский М.Е. Утилизация и рекуперация отходов: Учеб. 

пособие / М.Е. Краснянский; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецк: 

Лебедь, 2004. – 121 с.: ил. 

Книга включає новітні вітчизняні й закордонні розробки та 

стандарти у галузі утилізації й рекуперації відходів, великий обсяг 

фактичного матеріалу у вигляді таблиць та ілюстрацій. 

 

 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

 

Соломонов С.С. Все о винограде / С.С. Соломонов. – Донецк: 

ЗАО "Редакция газеты "Донбасс", 2005. – 291 с.: ил. – Прил. к газ. 

"Хозяин". 

Книга містить рекомендації з підбору морозотривких і 

зимостійких сортів, інформацію про підготовку садильного 

матеріалу, закладку винограднику, способи розмноження, 

агротехніку вирощування здорової лози. Даються практичні поради 

щодо обрізування, щеплення, прищеплення, карбування й інших 

операцій, які супроводжуються ілюстраціями. Наведено перелік 

добрив, їхньої дози й способів застосування. Значне місце відведене 

захисту винограду від шкідників і хвороб. Подано рецепти смачних і 

корисних страв з ягід, соку, листя винограду. У доступній формі 

викладена технологія виготовлення різних вин. 

 

 



 

Гірничий енциклопедичний словник: У 3 т. / За ред. 

В.С. Білецького. – Донецьк: Схід. вид. дім. – 2001–2004. 

Т. 1. – 2001. – 512 с. 

Т. 2. – 2002. – 632 с. 

Т. 3. – 2004. – 752 с. 

Словник є першим вітчизняним універсальним довідковим 

виданням у галузі гірничої науки і техніки. Адресований гірничим 

інженерам, геологам, науковцям, аспірантам, студентам гірничих 

спеціальностей та фахівцям суміжних галузей, широкому загалу 

інженерно-технічних працівників гірничих підприємств та читачам, 

які цікавляться освоєнням надр. 

 

 

Номінація "Культура Донбасу" 

 

Музичний фольклор Донбасу: Весільні пісні / Упоряд., вступ. ст. 

О.В. Тюрикова. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 440 с. 

До збірника увійшли 290 весільних пісень, які були записані у 

селах Донецької області. Пісні представляють різні весільні обряди і 

розташовані у збірнику відповідно до розгортання весільного дійства. 

До збірника включені також етнографічні записи весілля з чотирьох 

сіл Донецької області, вміщені результати етномузикологічного 

аналізу, зафіксовані у музично-ритмічній типології (вступна стаття) 

та структурних покажчиках складових музично-стильового 

комплексу (додатки). 

 

 

Номінація "До 60-річчя Великої Перемоги" 

 

Слово, творящее добро: Журналисты Константиновки о себе,           

о своей профессии, о событиях, о встречах с интересными людьми. – 

Донецк: АЛАН, 2004. – 440 с. 

Книга є збіркою спогадів, нарисів, інтерв'ю, професійних творчих 

пошуків журналістів, розповідає про становлення журналістської 

організації, її зв'язки з громадськістю. 

 

 

Иванцов К. Гордость и боль моя – "Молодая гвардия" / 

К. Иванцов. – Донецк: Альфа-пресс, 2004. – 416 с. 



 

Автор, Кім Іванцов, – жива легенда. Він не тільки свідок, але й 

активний учасник тих героїчних й одночасно трагічних подій, які 

ніколи не зітруться з нашої пам'яті. 

 

 

Номінація "Дитяча книга" 

 

Бычкова В.И. Сказы Земли: Сказочные истории и были / 

В.И. Бычкова. – Донецк: Юго-Восток, 2004. – 154 с. 

"Розповіді Землі" – перша збірка казкової прози Валентини 

Бичкової. Зібрані під однією обкладинкою казки одночасно і цікаві, і 

повчальні, і пізнавальні, до того ж написані вони у кращих традиціях 

слов'янського фольклору. Деякі з них публікувалися в дитячій 

рубриці "Рукавичка" газети "Вечерний Донецк" і були відзначені 

дипломом літературного конкурсу. 

 

 

Зусін В.Я. Школа ввічливості для молодших школярів: Навч. 

посіб. для учнів 1–4 кл. / В.Я. Зусін; Пер. з рос. О.О. Мухіної. – 

Маріуполь: Рената, 2004. – 28 с.: іл. 

Посібник присвячений культурі поведінки молодших школярів. 

Отримані знання допоможуть їм не потрапляти у важкі ситуації, 

уникати випадків, коли школяри губляться, не знаючи, як поводитися 

в побуті та громадських місцях. 

 

 



 

Спеціальні дипломи 

 

Вілегжаніна Т. Інформаційно-пошуковий тезаурус / 

Т. Вілегжаніна, О. Збанацька; Нац. парламент. б-ка України. – 

Донецьк: Альфа-прес, 2004. – 1104 с. 

Інформаційно-пошуковий тезаурус – універсальний за змістом 

україномовний словник, створений для опрацювання документної 

інформації, котрий є інструментом для координатного індексування. 

Призначений для працівників бібліотечних та інформаційних 

установ, які займаються індексуванням документів, а також для 

користувачів бібліотек. 

 

 

Пеунов В. Помста знехтуваних богів: Роман-факт / В. Пеунов. – 

Донецьк: Альфа-прес, 2005. – 456 с. 

Мова йде про обставини, які... Призвели до того, що: 

– вбили улюбленця сотень мільйонів телеглядачів – Владислава 

Листьєва, – і жодних кінців; 

– якийсь маніяк Чикотило регулярно патрає собі на втіху 

хлопчаків і дівчаток, – і жодних кінців; 

– чемпіонка Олімпійських ігор з біатлону, сибірячка з роду-

племені, щоб зібрати собі на квартиру, "працює" снайпером у 

дудаєвців, де їй сплачують подушно за кожного вбитого земляка,– 

оце й є наша сучасність, що жахлива і цікавіша за будь-який 

детектив.  

Читачеві пропонується гостросюжетний, психологічно вивірений 

роман-факт. Описані події мали місце в житті конкретних людей, 

яким письменник зберіг їхні справжні імена. За кожним літературним 

фактом цієї книжки стоять цілком конкретні історичні події. 

 

 

Пеунов В. Таке коротке довге життя: Роман-факт / В. Пеунов. – 

Донецьк: Альфа-прес, 2005. – 352 с. 

Перед читачем сорок п'ята книжка автора – видатного майстра 

гостросюжетних творів. Долі його героїв часто трагічні через 

об'єктивні причини, бо вони живуть і діють у надто складних 

обставинах. У центрі роману – постать справжнього народного 

богатиря – Тимофія Ковбасюка – людини світлої і надійної, закоханої 

у життя, яким би тяжким воно не здавалося.  



 

Пеунов В. Танок страху: Роман / В. Пеунов. – Донецьк: Альфа-

прес, 2005. – 352 с.   

Він не хоче стріляти по живих мішенях: він кохає. Ось і 

зіткнулися совість і обов'язок. Немає спокою в душі і житті... 

особливо після того як зґвалтували і замордували ту, яка близька його 

серцю. Іде слідство. Шахтар, який народився в ГУПАГу, дійшов до 

краю, зробив собі "пояс шахида", зайшов у мавзолей В.І. Леніна і 

підірвав себе. Ця історія не вигадана автором, вона – факт нашого 

життя. Хтось збив мотоцикліста, що уночі поспішав до любої на 

шаленій швидкості. Збив, ще живого облив бензином і підпалив. 

Навіть у такому випадку наше життя не обходиться без любові. Вона 

скрізь і завжди: різних кольорів і забарвлень… 

 

 

Донеччина: Фотоальбом / Під ред. В.Ф. Вовенка; Авт. тексту 

В.Ф. Вовенко, М.П. Корнєєв. – Донецьк: Діапрінт, 2004. – 253 с.: іл. 

Фотоальбом – це історичний фотонарис про Донецький край. 

Містить  п'ять розділів: "Земля батьків", "Краси такої не зустріти 

ніде", "Диво рукотворне", "Слава і гордість Донбасу", "На духовній 

висоті". Кожен розділ має довідку та фотографії. 

 

 

Туган-Барановский М.И. Избранные сочинения: В 2 т. / Науч. 

ред., авт. вступ. ст. Л.И. Дмитриченко / Донец. гос. ун-т экономики и 

торговли им. М. Туган-Барановского. – Донецк: ДонГУЭТ, 2004.  

Т. 1.: Очерки из новейшей истории политической экономии и 

социализма. – 357 с. 

Т. 2.: Основы политической экономии. – 686 с. 

Видання включає фундаментальні здобутки видатного економіста 

світової слави М. Туган-Барановського. За основу творів взято 

публікацію відповідних робіт у 5-му російському виданні (1914 й 

1918 рр.). Здобутки, які увійшли до вибраних творів, відображають 

актуальність піднятих ученим проблем й оригінальність його 

поглядів.  



 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ, ПРЕДСТАВЛЕНИХ 

НА КОНКУРС "КНИГА ДОНБАСУ – 2005" 

 

 

Номінація "Економіка" 

 

1. Батченко Л.В. Управление конкретной деятельностью: Учеб.-

метод. пособие / Л.В. Батченко, С.Н. Науменко; Донец. гос. ун-т упр. 

– Донецк: ДонГУУ, 2004. – 261 с. 

2. Беззубко Л.В. Особенности осуществления современной 

отраслевой политики / Л.В. Беззубко, А.Н. Головко, М.К. Шпарбер; 

Луган. фил. Донбас. гос. акад. стр-ва и архитектуры. – Луганск:          

ЛФ ДонГАСА, 2004. – 246 с. 

3. Брегін Н.А. Механізм оцінки й управління фінансовими 

ризиками підприємств: Монографія / Н.А. Брегін, І.Г. Брітченко; 

Донец. держ. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – 

Донецьк: ДонДУЕТ ім. М. Туган-Барановського, 2004. – 172 с. 

4. Бритченко И.Г. Банковское рынковедение: Учеб. пособие / 

И.Г. Бритченко; Донец. гос. ун-т экономики и торговли им. М. Туган-

Барановского. – Донецк: ДонГУЭТ, 2004. – 547 с. 

5. Бюджетна система: Навч. посіб. / Л.О. Омелянович, 

О.В. Чайковська, О.Г. Кавиршин та ін.; Донец. держ. ун-т економіки і 

торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Х.: ВД "ІНЖЕК", 2004. – 256 с. 

6. Величко К.М. Елементи банківської справи та бухгалтерського 

обліку: Навч. посіб. [для студ. вищ. навч. закл.] / К.М. Величко, 

А.К. Кононенко, М.М. Писаревська; Донец. екон.-гуманіт. ін-т. – 

Донецьк: Юго-Восток, 2004. – 112 с. – Англ. мовою. 

7. Вісящев В.А. Економіко-математичні методи управління 

проектами (прикладні аспекти): Монографія / В.А. Вісящев; Наук.-

дослід. екон. ін-т М-ва екон. та з питань європ. інтеграції України. – 

Донецьк: Норд-прес, 2005. – 420 с. 

8. Государственные и региональные приоритеты управления 

инновационной и научно-технической деятельностью: Монография / 

В.В. Дорофиенко, В.П. Колосюк, С.В. Калинович, Е.В. Долгалева; 

Донец. гос. ун-т упр. – Донецк: ВИК, 2005. – 159 с. 

9. Гребельный В.И. Финансы предприятия: Учеб. пособие [для 

студ. экон. спец.] / В.И. Гребельный; Европ. ун-т. – 2-е изд., доп. – К.: 

Изд-во Европ. ун-та, 2004. – 232 с. 



 

10. Денисенко О.О. Внутрішній економічний механізм 

підприємства: Навч. посіб. [для студ. екон. спец.] / О.О. Денисенко, 

Л.І. Шилова; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецьк: Лебідь, 2004. – 180 с. 

11. Дорофиенко В.В. Методы принятия управленческих решений: 

Учеб. пособие / В.В. Дорофиенко, Я.И. Жеребьев, Е.В. Долгалева; 

Донбас. гос. акад. стр-ва и архитектуры. – Макеевка: ДонГАСА,     

2004. – 250 с. 

12. Дроздова Г.М. Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності: 

Навч. посіб. / Г.М. Дроздова. – 2-ге вид., доповн. і переробл. – К.: 

Центр навч. літ., 2004. – 247 с. 

13. Дроздова Г.М. Менеджмент міжнародних економічних 

організацій: Навч. посіб. у схемах і табл. / Г.М. Дроздова; Донец. 

держ. ун-т упр. – Донецьк: ДонДУ, 2004. – 123 с. 

14. Каира З.С. Размещение производительных сил: Учеб. пособие 

/ З.С. Каира, А.И. Омельянчук, А.С. Поважный. – Донецк: Альфа-

пресс, 2004. – 352 с. 

15. Корпорации: настоящее и будущее (экономико-правовые 

проблемы): Монография / Л.А. Савельев, В.Н. Амитан, Н.И. Яркова и 

др.; Донбас. нац. акад. стр-ва и архитектуры. – Донецк: Юго-Восток, 

2004. – 419 с. 

16. Кузьменко Л.М. Управление функционированием и 

развитием экономики региона: Монография / Л.М. Кузьменко; НАН 

Украины, Ин-т экономики пром-сти. – Донецк: Б.и., 2004. – 284 с. 

17. Кучерук С.А. Макроэкономика: Учеб.-метод. пособие / 

С.А. Кучерук, В.Н. Кузнецова, И.В. Дмитриева; Донец. экон.-

гуманит. ин-т. – Донецк: Юго-Восток, 2004. – 201 с. 

18. Ларіна Р.Р. Логістика: Навч. посіб. / Р.Р. Ларіна; Донец. держ. 

ун-т упр. – Донецьк: ВІК, 2005. – 335 с. 

19. Ларіна Р.Р. Регіональні логістичні системи (формування 

управління та стратегія розвитку) / Р.Р. Ларіна; НАН України, Ун-т 

екон.-прав. дослідж. – Донецьк: ВІК, 2004. – 372 с. 

20. Ларина Р.Р. Логистика в управлении организационно-

экономическими системами: Монография / Р.Р. Ларина, 

В.Л. Пилюшенко, В.Н. Амитан; Донец. гос. ун-т упр. – Донецк: ВИК, 

2003. – 239 с. 

21. Ларина Р.Р. Маркетинговая политика коммуникаций: Учеб. 

пособие / Р.Р. Ларина, В.Л. Пилюшенко; Донец. гос. ун-т упр. –           

2-е изд. – Донецк: ДонГУУ: ВИК, 2005. – 235 с. 



 

22. Левицкая Э.В. Менеджмент предприятий в кризисной 

ситуации: Учеб. пособие / Э.В. Левицкая; Донбас. гос. акад. стр-ва и 

архитектуры. – Макеевка: ДонГАСА, 2005. – 220 с. 

23. Лукашова І.О. Бухгалтерський облік зовнішньоекономічної 

діяльності: Навч. посіб. / І.О. Лукашова, О.М. Головащенко; Донец. 

держ. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – 

Донецьк: ДонДУЕТ, 2004. – 532 с. 

24. Макогон Ю.В. Внешнеэкономическая деятельность: 

организация, управление, прогнозирование: Учебник / Ю.В. Макогон; 

Донец. нац. ун-т. – 2-е изд., перераб. и доп. – Донецк: Альфа-пресс, 

2004. – 343 с. 

25. Макогон Ю.В. Глобализация и Украина в мировой экономике: 

Учебник / Ю.В. Макогон, Т.В. Орехова; Донец. нац. ун-т. – Донецк: 

Альфа-пресс, 2005. – 398 с. 

26. Макогон Ю.В. Региональные экономические связи и 

свободные экономические зоны: Учебник / Ю.В. Макогон, 

В.И. Ляшенко, В.А. Кравченко; Донец. нац. ун-т. – 2-е изд., перераб. 

и доп. – Донецк: Альфа-пресс, 2004. – 542 с. 

27. Менеджмент в строительстве (региональный аспект): 

Монография / В.В. Дорошенко, Н.С. Летников, Е.В. Долгалева и др.; 

Донбас. гос. акад. стр-ва и архитектуры. – Макеевка: ДонГАСА,       

2004. – 269 с. 

28. Менеджмент в сфере услуг: Учеб. пособие / С.Ф. Поважный, 

В.В. Дорофиенко, В.П. Колосюк и др.; Донец. гос. ун-т упр. – Донецк: 

ВИК, 2004. – 824 с. 

29. Менеджмент конкурентоспособных фирм: Учеб.-практ. 

пособие / В.В. Дорофиенко, Н.С. Летников, Е.М. Вольская, 

Д.В. Кольцова; Донбас. нац. акад. стр-ва и архитектуры. – Макеевка: 

ДонНАСА, 2004. – 360 с. 

30. Мікроекономіка: Практикум для самостійного вивчення 

дисципліни: Навч. посіб. [для студ. вищ. навч. закл.] / В.Д. Жидченко, 

Т.Л. Цибулько, П.Ф. Чубенко та ін.; Донец. держ. ун-т упр. – 

Донецьк: АЛАН, 2004. – 184 с. 

31. Мікроекономіка: тести, задачі, методичні матеріали: Навч. 

посіб. / В.П. Антонюк, Н.В. Гордон, В.В. Дементьєв та ін.; Донец. 

нац. техн. ун-т. – Донецьк: ДНТУ, 2004. – 134 с. 

32. Палєй С.Б. Податкова система (основи теорії і практики): 

Навч. посіб. / С.Б. Палєй; Донец. держ. ун-т упр. – Донецьк: ДонДУУ, 

2004. – 205 с. 



 

33. Політична економія: Навч. посіб. для студ. екон. спец. / 

Г.Д. Тарасенко, В.В. Дементьєв, Є.Г. Александрова та ін.; Донец. нац. 

техн. ун-т. – Донецьк: Лебідь, 2004. – 196 с. 

34. Семенова Т.В. Міжнародний маркетинг: Навч.-метод. посіб. / 

Т.В. Семенова; Донец. держ. ун-т упр. – Донецьк: ДонДУУ, 2004. – 

243 с. 

35. Туган-Барановский М.И. Избранные сочинения: В 2 т. / Науч. 

ред., авт. вступ. ст. Л.И. Дмитриченко / Донец. гос. ун-т экономики и 

торговли им. М. Туган-Барановского. – Донецк: ДонГУЭТ, 2004.  

Т. 1.: Очерки из новейшей истории политической экономии и 

социализма. – 357 с. 

Т. 2.: Основы политической экономии. – 686 с. 

36. Управление маркетинговым потенциалом предприятия: 

Монография / Ю.Г. Лысенко, Н.Г. Гузь, А.А. Садеков и др.; Под общ. 

ред. проф. Ю.Г. Лысенко, проф. Н.Г. Гузя; Донец. нац. ун-т. – 

Донецк: Юго-Восток, 2005. – 352 с. 

37. Ушенко Н.В. Організація праці менеджера: Практикум: Навч. 

посіб. [для студ. вищ. навч. закл.] / Н.В. Ушенко. – Донецьк:           

Юго-Восток, 2004. – 171 с. 

38. Физические методы исследования материалов: [Учеб. 

пособие] / А.А. Шубин, Ю.Б. Бысоцкий, В.Г. Погребняк, 

О.А. Горбань; Донец. гос. ун-т экономики и торговли им. М. Туган-

Барановского. – Донецк: ДонГУЭТ, 2004. – 240 с. 

39. Формирование региональной экономической политики: 

сравнительный подход: Учеб. для студ. экон. спец. / 

Л.А. Омельянович, А.Ф. Кононенко, А.С. Маловичко и др.; Донец. 

гос. ун-т экономики и торговли им. М. Туган-Барановского. – Донецк: 

ДонГУЭТ, 2004. – 362 с. 

40. Экономика предприятия: Учеб. пособие / Л.П. Барышникова, 

А.Г. Махмудов, В.Д. Жидченко и др.; Донец. гос. ун-т упр. – Донецк: 

Диапринт, 2004. – 454 с. 

 

 

Номінація "Право" 

 

41. Антошкіна В.К. Теорія держави і права: Навч. посіб. [для 

студ. юрид. спец.] / В.К. Антошкіна, Г.В. Тимченко; Бердян. ін-т 

підприємництва. – Донецьк: Юго-Восток, 2004. – 182 с. 



 

42. Антошкіна В.К. Фінансове право: Навч. посіб. [для студ. вищ. 

навч. закл.] / В.К. Антошкіна, А.І. Сирота; Бердян. ін-т 

підприємництва. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 368 с. 

43. Аудит: Учеб. пособие / П.Н. Майданевич, Абдул Каюм, 

С.К. Федосеев и др.; Бердян. ин-т предпринимательства. – Донецк: 

Юго-Восток, 2005. – 395 с. 

44. Економічна конкуренція та її правовий захист: Монографія / 

О.А. Бурбело, О.В. Долгальова, А.О. Манаков, І.С. Селівьорстов; 

Донбас. держ. акад. буд-ва та архіт. – Донецьк: ВІК, 2004. – 202 с. 

45. Женунтий В.И. Криминологические проблемы 

предупреждения преступных посягательств на нравственное и 

физическое развитие несовершеннолетних: Монография / 

В.И. Женунтий, В.В. Витвицкая; Донец. юрид. ин-т МВД Украины 

при Донец. нац. ун-те. – Донецк: ДЮИ МВД при ДонНУ, 2005. – 

280 с. 

46. Захарченко В.Ю. Аудит и проверки налоговой милицией в 

выявлении компьютерных преступлений: Учеб.-практ. пособие / 

В.Ю. Захарченко, В.И. Лазуренко; Донец. юрид. ин-т МВД Украины 

при Донец. нац. ун-те. – Донецк: Каштан, 2004. – 298 с. 

47. Кирпичов О.А. Історія держави і права зарубіжних країн: 

Навч. посіб. [для студ. юрид. вузів і ф-тів] / О.А. Кирпичов, 

В.К. Антошкіна; Бердян. ін-т підприємництва. – Донецьк: Юго-

Восток, 2004. – 274 с. 

48. Конышев Г.А. История Мариупольской адвокатуры: Ист.-

публицист. изд. / Г.А. Конышев. – Мариуполь: Азовье, 2004. – 268 с.: 

ил. 

49. Конышев Г.А. Кодекс предпринимателя, или Что нужно знать 

налогоплательщику: Практ. пособие / Г.А. Конышев. – 2-е изд. – 

Мариуполь: Азовье, 2005. – 339 с. 

50. Конышев Г.А. Налоговые преступления и последствия их 

совершения / Г.А. Конышев. – 2-е изд. – Мариуполь: Азовье, 2005. – 

168 с. 

51. Міхеєва О.К. Кримінальна злочинність і боротьба з нею в 

Донбасі (1919–1929) / О.К. Міхеєва; Донецьк. держ. ун-т упр. – 

Донецьк: Схід. вид. дім, 2004. – 247 с. 

52. Орлов П.І. Основи правознавства: Наук.-попул. вид. / 

П.І. Орлов. – Донецьк: Альфа-прес, 2004. – 304 с. 

53. Правові основи припинення підприємницької діяльності: 

Монографія / О.А. Бурбело, О.В. Долгальова, О.І. Зуєва, 



 

А.О. Манков; Донбас. держ. акад. буд-ва та архіт., Луган. акад. внутр. 

справ МВС ім. 10-річчя незалежності України. – Донецьк: Б.в.,         

2004. – 110 с. 

54. Соловйова В.В. Історія вчень про державу і право: Навч. 

посіб. [для студ. юрид. спец.] / В.В. Соловйова, Т.П. Макаренко; 

Бердян. ін-т підприємництва. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 170 с. 

55. Шелухин Н.Л. Правовое обеспечение сохранности грузов при 

железнодорожных перевозках: Монография / Н.Л. Шелухин; Донец. 

юрид. ин-т МВД при Донец. нац. ун-те. – Донецк: ДЮИ, 2004. – 

119 с. 

56. Шелухин Н.Л. Экономико-правовые аспекты управления 

качеством железнодорожных перевозок: Монография / 

Н.Л. Шелухин; Донец. юрид. ин-т МВД при Донец. нац. ун-те. – 

Донецк: ДЮИ, 2004. – 167 с. 

 

 

Номінація "Соціально-політичні науки" 

 

57. Бабенков А.С. Как это было: Воспоминания и размышления / 

А.С. Бабенков. – Донецк: Донеччина, 2003. – 125 с.: ил. 

58. Беззубко Л.В. Механизм государственного управления 

коллективными трудовыми конфликтами: Монография / 

Л.В. Беззубко; Донбас. нац. акад. стр-ва и архитектуры. – Донецк: 

Нордкомпьютер, 2004. – 242 с. 

59. Беззубко Л.В. Управління трудовими конфліктами: Навч. 

посіб. / Л.В. Беззубко, А.Г. Зюнькін, А.В. Калина; Межрегіон. акад. 

упр. персоналом. – К.: МАУП, 2004. – 256 с. 

60. Борбачева Л.В. Репрессированная наука Донбасса. История 

фабрикации политических "дел" в Донецком индустриальном 

институте в конце 20-х – 30-х гг. в контексте массовых репрессий в 

стране и регионе / Л.В. Борбачева; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецк: 

Донец. Мемориал, 2004. – 63 с.  

61. Городские системы промышленного региона (теория и 

практика развития): Монография / В.Н. Амитан, А.А. Лукьянченко, 

Ю.Д. Денисов и др.; НАН Украины, Ин-т экон.-правовых исслед. – 

Донецк: Юго-Восток, 2004. – 348 с. 

62. Губарев В.К. История Украины: Конспект лекций для 

студентов и преподавателей / В.К. Губарев. – Донецк: БАО, 2004. – 

384 с. 



 

63. Додонов Р.О. Соціологія: Навч. посіб. [для студ. юрид. ф-тів] / 

Р.О. Додонов, В.І. Додонова; Донец. юрид. ін-т МВС при Донец. нац. 

ун-ті. – Донецьк: ДЮІ МВС при ДонНУ, 2005. – 224 с. 

64. Колганова А.Т. Введение в бизнес-психологию: Учеб. пособие 

/ А.Т. Колганова, В.А. Палкин, П.А. Погосов; Донец. экон.-гуманит. 

ин-т. – Донецк: Юго-Восток, 2004. – 95 с. 

65. Кураев А. (диакон). Женщина в церкви / А. Кураев. – 

Мариуполь: Рената, 2004. – 74 с. – (Сер. "Беседы с богословом";        

Вып. 1). 

66. Кураев А. (диакон). О чудесах и суевериях / А. Кураев. – 

Мариуполь: Рената, 2004. – 208 с. – (Сер. "Беседы с богословом"; 

Вып. 2). 

67. Кураев А. (диакон). Церковь и рок-музыка / А. Кураев. – 

Мариуполь: Рената, 2004. – 104 с. – (Сер. "Беседы с богословом"; 

Вып. 3). 

68. Лукьянченко А.А. Трансформация градообслуживающей 

системы (теория и практика) / А.А. Лукьянченко; НАН Украины,       

Ин-т экон.-правовых исслед. – Донецк: Юго-Восток, 2004. – 238 с. 

69. Миронов Василий Петрович: Очерк, воспоминания / Сост. 

Н.Н. Гусев. – Донецк: Донбасс, 2004. – 223 с.: ил. 

70. Палкін В.А. Історія України (у схемах, картах, таблицях, 

термінологічних поясненнях): Навч. посіб. [для самост. вивч. 

дисципліни]. Ч. 1 / В.А. Палкін, Л.О. Сковорода; Донец. екон.-

гуманіт. ін-т. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 187 с. 

71. Пеунов В. Помста знехтуваних богів: Роман-факт / В. Пеунов. 

– Донецьк: Альфа-прес, 2005. – 456 с. 

72. Пеунов В. Таке коротке довге життя: Роман-факт / В. Пеунов. 

– Донецьк: Альфа-прес, 2005. – 352 с. 

73. Пеунов В. Танок страху: Роман / В. Пеунов. – Донецьк: 

Альфа-прес, 2005. – 352 с. 

74. Пірко В.О. Соляні промисли Донеччини в XVII–XVIII ст.: 

(Іст.-екон. нарис і уривки з джерел) / В.О. Пірко, М.В. Литвиновська; 

Донец. нац. ун-т; Донец. від-ня Наук. т-ва ім. Шевченка. – Донецьк: 

Схід. вид. дім, 2005. – 136 с. 

75. Реабілітовані історією. У 27 т. Т. 1. Донецька область / 

Редкол.: В.Н. Демідко (гол.) та ін. – Донецьк: Регіон, 2004. – 648 с.:     

іл. – (Сер. "Реабілітовані історією"). 

76. Строительство и профсоюзное движение Донецкой области: 

Изб. очерки истории XX века / В.Л. Барабаш, Г.Г. Перекрестов, 



 

А.П. Суров и др. – 2-е изд., перераб. и доп. – Донецк: Б.и., 2004. – 

390 с. 

77. Терещенко Ю.І. Історія України від найдавніших часів до 

сьогодення: Навч. посіб. [для студ. вищ. навч. закл.] / 

Ю.І. Терещенко, В.В. Соловйова; Бердян. ін-т підприємництва. – 

Донецьк: Юго-Восток, 2004. – 194 с. 

78. Українці: Свята. Традиції. Звичаї / Уклад. І. Коверець. – 

Донецьк: Альфа-прес, 2004. – 304 с. 

 

 

Номінація "Природничі науки" 

 

79. Донецький вісник Наукового товариства ім. Шевченка. Т. 3. 

Хімія, хімічні науки, науки про землю, медицина та психологія / 

Донец. від-ня Наук. т-ва ім. Шевченка; Відп. ред. В. Білецький. – 

Донецьк: Схід. вид. дім, 2003. – 136 с. 

80. Краснянский М.Е. Утилизация и рекуперация отходов: Учеб. 

пособие / М.Е. Краснянский; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецк: 

Лебедь, 2004. – 121 с.: ил. 

81. Шапоренко О.І. Екологічний аудит: Конспект лекцій [для 

студ. вищ. навч. закл.] / О.І. Шапоренко; Донец. держ. ун-т упр. – 

Донецьк: Норд-прес, ДонДУУ, 2004. – 139 с. 

82. Шапоренко О.І. Екологічний менеджмент: Навч. посіб. [для 

студ. вищ. навч. закл.] / О.І. Шапоренко; Донец. держ. ун-т упр. – 

Донецьк: Норд-прес, 2004. – 312 с. 

83. Шапоренко О.І. Управління станом і використанням 

сільськогосподарських земель у регіоні: Монографія / 

О.І. Шапоренко; Донец. держ. ун-т упр. – Донецьк: Норд-прес, 2004. – 

503 с.  

84. Шапоренко О.И. Охрана природы в агропромышленном 

комплексе: Учеб.-метод. пособие / О.И. Шапоренко; Донец. гос. ун-т 

упр. – Донецк: Норд-пресс, 2004. – 222 с. 

 

 

Номінація "Охорона здоров’я та фізична культура і спорт" 

 

85. Шутов М.М. Оптимизация управления ресурсами 

здравоохранения: Учебник / М.М. Шутов, В.В. Дорофиенко, 



 

Н.С. Блинова; Донец. гос. ун-т упр., Донец. гос. мед. ун-т 

им. Горького. – Донецк: ВИК, 2005. – 238 с. 

86. Шутов М.М. Организационно-экономический механизм 

развития системы здравоохранения в регионе: Монография / 

М.М. Шутов; Донец. гос. ун-т упр., Донец. гос. мед. ун-т                      

им. Горького. – Донецк: ВИК, 2005. – 320 с. 

 

 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

 

87. Бежок В.Р. Донбассуглеавтоматика. История становления и 

развития 1995–2005 гг. / В.Р. Бежок, В.Г. Калинин, И.Г. Манец. – 

Донецк: Юго-Восток, 2005. – 434 с. 

88. Безперервний розлив сталі: Монографія / О.М. Смирнов, 

В.Л. Пілюшенко, О.А. Мінаєв та ін.; Донец. нац. техн. ун-т. – 

Донецьк: ДонНТУ, 2004. – 267 с. – Англ. мовою. 

89. Білецький В.С. Технологія збагачення корисних копалин: 

Навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / В.С. Білецький, 

В.О. Смирнов; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецьк: Схід. вид. дім,      

2003. – 272 с. 

90. Бойко Н.Г. Динамика очистных комбайнов: Монография / 

Н.Г. Бойко; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецк: ДонНТУ, 2004. – 206 с.  

91. Болтян А.В. Теория инженерных исследований: Учеб. 

пособие / А.В. Болтян, И.А. Горобец; Донец. нац. техн. ун-т. –                

2-е изд., перераб. и доп. – Донецк: ДонНТУ, 2004. – 162 с. 

92. Гірничий енциклопедичний словник: У 3 т. / За ред. 

В.С. Білецького. – Донецьк: Схід. вид. дім. – 2001–2004. 

Т. 1. – 2001. – 512 с. 

Т. 2. – 2002. – 632 с. 

Т. 3. – 2004. – 752 с. 

93. Димніч А.Х. Теплопровідність: Навч. посіб. для студ. техн. 

спец. / А.Х. Димніч, О.А. Троянський; Донец. нац. ун-т. – Донецьк: 

Норд-прес, 2004. – 370 с. 

94. Дуднік М.З. Електричні машини. У 2 ч. Ч. 2: Навч. посіб. / 

М.З. Дуднік; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецьк: ДонНТУ, 2004. – 

182 с. 

95. Дятлов В.В. Сохраняемость яблок с защитным пленочным 

покрытием: Монография / В.В. Дятлов; Донец. гос. ун-т экономики и 



 

торговли им. М. Туган-Барановского. – Донецк: ДонГУЭТ, 2004. – 

214 с. 

96. Затвердевание металлических композиций: производство и 

моделирование / В.А. Лейбензон, Ф.В. Недопекин, В.М. Кондратенко 

и др. – Донецк: Юго-Восток, 2005. – 231 с. 

97. Зусин В.Я. Сварка и наплавка алюминия и его сплавов / 

В.Я. Зусин, В.А. Серенко. – Мариуполь: Рената, 2004. – 468 с. 

98. Канин В.А. Охрана горных выработок газобетонной крепью / 

В.А. Канин, А.В. Анциферов. – Донецк: АЛАН, 2004. – 394 с. 

99. Кравченко В.М. Техническое обслуживание и диагностика 

промышленного оборудования: Монография / В.М. Кравченко; 

Донец. нац. техн. ун-т. – Донецк: Юго-Восток, 2004. – 502 с. 

100. Креніда Ю.Ф. Організація, планування і управління 

топографо-геодезичним виробництвом: Підруч. [для студ. геодез. 

спец.] / Ю.Ф. Креніда, Б.І. Кривоберець; Донец. нац. техн. ун-т. – 

Донецьк: Лебідь, 2004. – 521 с. 

101. Мала гірнича енциклопедія. У 3 т. Т. 1 / За ред. 

В.С. Білецького. – Донецьк: Донбас, 2004. – 618 с. 

102. Манець І.Г. Російсько-український словник із техногенної 

безпеки та екології / І.Г. Манець, В.С. Білецький, Ю.П. Яшенко; За 

ред. Б.А. Грядущего. – Донецьк: Донбас, 2004. – 576 с. 

103. Соломонов С.С. Все о винограде / С.С. Соломонов. – 

Донецк: ЗАО "Редакция газеты "Донбас", 2005. – 291 с.: ил. – Прил. к 

газ. "Хозяин". 

104. Схемотехніка електронних систем: Підруч. для студ. техн. 

спец.: Кн. 1–3 / В.І. Бойко, А.М. Гуржій, В.Я. Жуйков та ін. – 2-е вид., 

доповн. і переробл. – К.: Вища шк., 2004. 

Кн. 1.: Аналогова схемотехніка та імпульсні пристрої. – 366 с.: іл. 

Кн. 2.: Цифрова схемотехніка. – 422 с. 

Кн. 3.: Мікропроцесори та мікроконтролери. – 397 с. 

 

 

Номінація "Гуманітарні науки" 

 

105. Антошкіна А.Л. Українське ділове мовлення: Навч.-метод. 

посіб. / А.Л. Антошкіна, Ю.В. Малишко, В.В. П'ятак; Бердян. ін-т 

підприємництва. – Донецьк: Юго-Восток, 2004. – 228 с. 



 

106. Археологический альманах. Вып. 14. Курганы Донбасса / 

Ин-т археологии НАН Украины, Донец. обл. краевед. музей, 

Краматор. экон.-гуманит. ин-т. – Донецк: Б.и., 2004. – 296 с. 

107. Вілегжаніна Т. Інформаційно-пошуковий тезаурус / 

Т. Вілегжаніна, О. Збанацька; Нац. парламент. б-ка України. – 

Донецьк: Альфа-прес, 2004. – 1104 с. 

108. Государственные и региональные приоритеты управления 

инновационной и научно-технической деятельностью: Монография / 

В.В. Дорофиенко, В.П. Колосюк, С.В. Касеинович, Е.В. Долгалева; 

Донец. гос. ун-т упр. – Донецк: ВИК, 2005. – 159 с. 

109. Донецький вісник Наукового товариства ім. Шевченка / 

Донец. від-ня Наук. т-ва ім. Шевченка; Відп. ред. В. Білецький. – 

Донецьк: Схід. вид. дім, 2001–2005. 

Т. 1.: [Матеріали березневої наукової сесії НТШ-Донецьк]. – 

2001. – 107 с. 

Т. 4.: Філософія, історія, мова та література. – 2003. – 284 с. 

Т. 5.: [Матеріали березневої 2004 р. наукової конференції          

НТШ-Донбас]. – 2004. – 604 с. 

Т. 6.: Філософія, психологія, політика, культура, педагогіка. – 

2005. – 232 с. 

Т. 7.: Мова. Література. – 2005. – 264 с. 

110. Каика Н.Е. Словарь русско-французских фразеологических 

эквивалентов / Н.Е. Каика, Л.П. Кофанова; Донец. нац. ун-т. – 

Донецк: Юго-Восток, 2005. – 548 с. 

111. Мозговий В.І. Ділова мова у професійному спілкуванні: 

Навч. посіб. / В.І. Мозговий; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецьк: 

Альфа-прес, 2005. – 288 с. 

112. Орлов П.І. Інформаційні системи і технології в управлінні, 

освіті, бібліотечній справі: Наук.-практ. посіб. / П.І. Орлов, 

О.М. Луганський. – Донецьк: Альфа-прес, 2004. – 292 с. 

113. Стус Д. Василь Стус: життя як творчість / Д. Стус. – К.: 

Факт, 2004. – 364 с. 

114. Сходження = Восхождение: Альманах. Вып. 9 / Редкол.: 

С.Н. Чернявский (гл. ред.) и др. – Горловка: Горлов. лит. об-ние 

"Забой", 2005. – 267 с. 

 

 

 

 



 

Номінація "Культура Донбасу" 

 

115. Батырь Г. Исцелите словом: Стихи / Г.И. Батырь. – Донецк: 

Лебедь, 2004. – 92 с. 

116. Донеччина: Фотоальбом / Під ред. В.Ф. Вовенка; Авт. тексту 

В.Ф. Вовенко, М.П. Корнєєв. – Донецьк; Діапрінт, 2004. – 253 с.: іл. 

117. Каталог видань творів Т.Г. Шевченка. Нотографія, 

Дискографія: Із фондів Донецької обласної універсальної наукової 

бібліотеки ім. Н.К. Крупської / Донец. обл. універс. наук. б-ка 

ім. Н.К. Крупської; Літ.-худож. музей Т.Г. Шевченка; Ред.-упоряд.: 

Н.П. Авдєєнко, Г.М. Вальдовська, О.Г. Полева. – Донецьк: Схід. вид. 

дім, 2004. – 44 с.  

118. Легенди степу: Фотоальбом / Авт.-уклад. В. Гутирі та ін.; 

Донец. обл. краєзн. музей. – Донецьк: Кальміус, 2004. – 103 с.: іл. 

119. Літопис Донбасу: Краєзн. зб. Вип. 12 / Редкол.: 

О.В. Колесник та ін.; Донец. обл. краєзн. музей. – Донецьк: Донбас, 

2004. – 292 с. 

120. Лыганова Л.А. Сорочка-вышиванка: Конец XIX – 1-я 

половина XX вв. / Л.А. Лыганова; Донец. обл. краевед. музей. – 

Донецк: Апекс, 2003. – 76 с.: ил. 

121. Музичний фольклор Донбасу: Весільні пісні / Упоряд., 

вступ. ст. О.В. Тюрикова. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 440 с. 

122. Православна перлина Донбасу: Свято-Успенська 

Святогірська Лавра: Бібліогр. покажч. / Донец. обл. універс. наук.        

б-ка ім. Н.К. Крупської; Уклад.: Т.М. Дрьомова, О.Г. Шостачук. – 

Донецьк: Схід. вид. дім, 2004. – 104 с. 

123. Проценко А.Д. Улицами старого Мариуполя: Худож.-докум. 

очерки / А.Д. Проценко. – 2-е изд., доп. – Мариуполь: Азовье, 2004. – 

140 с. 

124. Савранский М.Ф. Княжна Мэри: Рассказы / 

М.Ф. Савранский. – Мариуполь: Азовье, 2005. – 244 с. 

125. Скарби землі Донецької: Фотоальбом / За ред. 

Т.В. Ільяшенко та ін.; Донец. обл. краєзн. музей. – Донецьк: Б.в., 

2003. – 112 с.: іл. 

126. Сходження = Восхождение: К 225-летию основания                  

г. Горловки: Альманах. Вып. 8 / Редкол.: С.Н. Чернявский (гл. ред.) и 

др. – Горловка: Горлов. лит. об-ние "Забой", 2004. – 267 с. 

127. Шевченко Т.О. Доля твоя, мамо: Повість / Т.О. Шевченко. – 

Маріуполь: Азов'я, 2005. – 94 с. 



 

Номінація "Книги з проблем етнокультурного розвитку 

національних меншин" 

 

128. Проценко А. Николай Щербина: афинянин петербургской 

стороны: Худож.-докум. очерки / А. Проценко. – Мариуполь: Азовье, 

2004. – 150 с. – (Сер. "Жизнеописания знаменитых греков Украины"). 

 

 

Номінація "До 60-річчя Великої Перемоги" 

 

129. Достойные дочери Донбасса: Воспоминания, очерки, стихи и 

рассказы о женщинах / Авт.-сост. Л.М. Зиновьев; Донец. нац. техн. 

ун-т. – Донецк: Б.и., 2004. – 188 с.: ил. 

130. Зиновьев Л.М. О ветеранах, друзьях и товарищах / 

Л.М. Зиновьев. – Донецк: ВИК, 2005. – 187 с. 

131. Иванцов К. Гордость и боль моя – "Молодая гвардия" / 

К. Иванцов. – Донецк: Альфа-пресс, 2004. – 416 с. 

132. Кулага И.И. Сердце, отданное людям / И.И. Кулага. – 

Донецк: АЛАН, 2004. – 224 с.: ил. 

133. Новоселов Н.Ф. Храни, Победа: Автобиогр. повесть / 

Н.Ф. Новоселов. – Мариуполь: Азовье, 2005. – 168 с. 

134. Память: Стихи поэтов г. Горловки / Сост. А. Шевчук. – 

Донецк: Юго-Восток, 2005. – 134 с. 

135. Савранський М.Ф. Гірники: Повість / М.Ф. Савранський. – 

Маріуполь: Азов'я, 2005. – 124 с. 

136. Слово, творящее добро: Журналисты Константиновки о себе, 

о своей профессии, о событиях, о встречах с интересными людьми. – 

Донецк: АЛАН, 2004. – 440 с. 

137. Сходження = Восхождение: Посвящается 60-летию Победы в 

Великой Отечественной войне: Альманах. Вып. 10 / Редкол.: 

С.Н. Чернявский (гл. ред.) и др. – Горловка: Горлов. лит. об-ние 

"Забой", 2005. – 106 с. 

138. Чаплинская О.М. Памятники Мариуполя рассказывают… / 

О.М. Чаплинская, Н.В. Пасько, М.И. Солодкая; Мариупол. краевед. 

музей. – Мариуполь: Рената, 2005. – 88 с.: ил. 

139. Ширяев А. "Пламенные годы": Документальная проза, 

устные рассказы, стихи / А. Ширяев. – Краматорск: ЗАО "ПП "АПП", 

2005. – 134 с. 

 



 

Номінація "Дитяча книга" 

 

140. Андерсен Г.Х. Сказки / Г.Х. Андерсен. – Донецк: Донеччина, 

2004. – 192 с.: ил. – (Сер. "Великие сказочники"). 

141. Батырь Г. Золотые ушки: Сказочные истории, стихи, сказки в 

стихах / Г.И. Батырь. – Донецк: Лебедь, 2004. – 92 с. 

142. Бычкова В.И. Сказы Земли: Сказочные истории и были / 

В.И. Бычкова. – Донецк: Юго-Восток, 2004. – 154 с. 

143. Гауф В. Сказки / В. Гауф. – Донецк: Донеччина, 2004. – 

224 с.: ил. – (Сер. "Великие сказочники"). 

144. Гофман Э.Т. Сказки / Э.Т. Гофман. – Донецк: Донеччина, 

2004. – 224 с.: ил. – (Сер. "Великие сказочники"). 

145. Гримм Я. Сказки / Я. Гримм, В. Гримм. – Донецк: 

Донеччина, 2004. – 192 с.: ил. – (Сер. "Великие сказочники"). 

146. Зусін В.Я. Школа ввічливості для молодших школярів: Навч. 

посіб. для учнів 1–4 кл. / В.Я. Зусін; Пер. з рос. О.О. Мухіної. – 

Маріуполь: Рената, 2004. – 28 с.: іл. 

147. Зусин В.Я. Школа вежливости для младших школьников: 

Учеб. пособие для учащихся 1–4 кл. / В.Я. Зусин. – Мариуполь: 

Рената, 2004. – 26 с.: ил. 

148. Зусин В.Я. Школа вежливости для младших школьников: 

Учеб. пособие для учащихся 1–4 кл. / В.Я. Зусин. – Мариуполь: 

Рената, 2004. – 28 с.: ил. – На новогреч. яз. 

149. Кущ П. Ревин хутір, або Звичайнісінькі пригоди на берегах 

кільтичії: Гумор. повість / П. Кущ. – Донецьк: Журн. "Донбас": Нац. 

Спілка письм. України, 2004. – 91 с. 

150. Любчук О.К. Уроки. Как стать внимательным? Как лучше 

запоминать и думать?: Учеб. пособие для учащихся 1–2 кл. / 

О.К. Любчук. – 3-е изд., перераб. и доп. – Донецк: ВИК, 2004. – 157 с. 

 151. Любчук О.К. Уроки. Как учиться понимать?: Учеб. пособие 

для учащихся 1–2 кл. / О.К. Любчук. – Донецк: ВИК, 2004. – 103 с. 

152. Обезьяны: Шимпанзе, орангутанги, гиббоны, гориллы, 

павианы, макаки, игрунки. – Донецк: Донеччина, 2004. – 47 с. –          

(Сер. "Познаем мир живой природы"). 

153. Свифт Д. Путешествия Лемюэля Гулливера: [Сказки] / 

Д. Свифт. – Донецк: Донеччина, 2004. – 192 с.: ил. – (Сер. "Великие 

сказочники"). 



 

154. Слоны: Семейство хоботовых, африканские слоны, азиатские 

слоны. – Донецк: Донеччина, 2004. – 47 с. – (Сер. "Познаем мир 

живой природы"). 

155. Хаткіна М. Листи до Тарасика: Подорож Україною у листах 

до малого сина / М. Хаткіна. – Донецьк: ЦСО, 2004. – 304 с. 

156. Хаткіна Н. Мови чисте джерело / Н. Хаткіна. – Донецьк: 

ЦСО, 2004. – 213 с. 



 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Абдул Каюм  .............................................................. 43 

Авдєєнко Н.П.  ........................................................... 117 

Александрова Є.Г.  .................................................... 33 

Амитан В.Н.  .............................................................. 15, 20, 61 

Андерсен Г.Х.  ........................................................... 140 

Антонюк В.П.  ............................................................ 31 

Антошкіна А.Л.  ........................................................ 105 

Антошкіна В.К.  ......................................................... 41, 42, 47 

Анциферов А.В.  ........................................................ 98 

Бабенков А.С.  ............................................................ 57 

Барабаш В.Л.  ............................................................. 76 

Барышникова Л.П.  .................................................... 40 

Батченко Л.В.  ............................................................ 1 

Батырь Г.И.  ............................................................... 115, 141 

Бежок В.Р.  ................................................................. 87 

Беззубко Л.В.  ............................................................ 2, 58, 59 

Білецький В.С.  .......................................................... 79, 89, 92, 

 101, 102, 109 

Блинова Н.С.  ............................................................. 85 

Бойко В.І.  ................................................................... 104 

Бойко Н.Г.  ................................................................. 90 

Болтян А.В.  ............................................................... 91 

Борбачева Л.В.  .......................................................... 60 

Брегін Н.А.  ................................................................ 3 

Брітченко І.Г. (Бритченко И.Г.)  .............................. 3, 4 

Бурбело О.А.  ............................................................. 44, 53 

Бысоцкий Ю.Б.  ......................................................... 38 

Бычкова В.И.  ............................................................. 142 

Вальдовська Г.М. ...................................................... 117 

Величко К.М.  ............................................................ 6 

Вілегжаніна Т.  ........................................................... 107 

Вісящев В.А.  ............................................................. 7 

Витвицкая В.В.  ......................................................... 45 

Вольская Е.М.  ........................................................... 29 

Вовенко В.Ф.  ............................................................. 116 

Гауф В.  ....................................................................... 143 



 

Головащенко О.М. .................................................... 23 

Головко А.Н.  ............................................................. 2 

Горбань О.А.  ............................................................. 38 

Гордон Н.В.  ............................................................... 31 

Горобец И.А.  ............................................................. 91 

Гофман Э.Т.  ............................................................... 144 

Гребельный В.И.  ....................................................... 9 

Гримм В.  .................................................................... 145 

Гримм Я.  .................................................................... 145 

Грядущий Б.А.  .......................................................... 102 

Губарев В.К.  .............................................................. 62 

Гузь Н.Г.  .................................................................... 36 

Гуржій А.М.  .............................................................. 104 

Гусев Н.Н.  ................................................................. 69 

Гутирі В.  .................................................................... 118 

Дементьєв В.В.  ......................................................... 31, 33 

Демідко В.Н.  ............................................................. 75 

Денисенко О.О.  ......................................................... 10 

Денисов Ю.Д.  ............................................................ 61 

Димніч А.Х.  ............................................................... 93 

Дмитриева И.В.  ......................................................... 17 

Дмитриченко Л.И.  .................................................... 35 

Додонов Р.О.  ............................................................. 63 

Додонова В.І.  ............................................................ 63 

Долгальова О.В. (Долгалева Е.В.)  .......................... 8, 11, 27, 44, 

 53, 108 

Дорофиенко В.В.  ...................................................... 8, 11, 28, 29, 

 85, 108 

Дорошенко В.В.  ........................................................ 27 

Дроздова Г.М.  ........................................................... 12, 13 

Дрьомова Т.М.  .......................................................... 122 

Дуднік М.З.  ............................................................... 94 

Дятлов В.В.  ............................................................... 95 

Женунтий В.И.  .......................................................... 45 

Жеребьев Я.И.  ........................................................... 11 

Жидченко В.Д.  .......................................................... 30, 40 

Жуйков В.Я.  .............................................................. 104 

Захарченко В.Ю.  ....................................................... 46 

Збанацька О.  .............................................................. 107 



 

Зиновьев Л.М.  ........................................................... 129, 130 

Зуєва О.І.  ................................................................... 53 

Зусін В.Я. (Зусин В.Я.)  ............................................ 97, 146–148 

Зюнькін А.Г.  .............................................................. 59 

Ільяшенко Т.В.  .......................................................... 125 

Иванцов К.  ................................................................. 131 

Кавиршин О.Г.  .......................................................... 5 

Каика Н.Е.  ................................................................. 110 

Каира З.С.  .................................................................. 14 

Калина А.В.  ............................................................... 59 

Калинин В.Г.  ............................................................. 87 

Калинович С.В.  ......................................................... 8 

Канин В.А.  ................................................................. 98 

Касеинович С.В.  ....................................................... 108 

Кирпичов О.А.  .......................................................... 47 

Коверець І.  ................................................................. 78 

Колганова А.Т.  .......................................................... 64 

Колесник О.В.  ........................................................... 119 

Колосюк В.П.  ............................................................ 8, 28, 108 

Кольцова Д.В.  ........................................................... 29 

Кондратенко В.М.  .................................................... 96 

Кононенко А.К.  ......................................................... 6 

Кононенко А.Ф.  ........................................................ 39 

Конышев Г.А. ............................................................ 48–50 

Корнєєв М.П.  ............................................................ 116 

Кофанова Л.П. ........................................................... 110 

Кравченко В.А.  ......................................................... 26 

Кравченко В.М.  ........................................................ 99 

Краснянский М.Е.  ..................................................... 80 

Креніда Ю.Ф.  ............................................................ 100 

Кривоберець Б.І.  ....................................................... 100 

Кузнецова В.Н.  ......................................................... 17 

Кузьменко Л.М.  ........................................................ 16 

Кулага И.И.  ............................................................... 132 

Кураев А. (диакон)  ................................................... 65–67 

Кучерук С.А.  ............................................................. 17 

Кущ П.  ....................................................................... 149 

Лазуренко В.И.  ......................................................... 46 

Ларіна Р.Р. (Ларина Р.Р.)  ......................................... 18–21 



 

Левицкая Э.В.  ........................................................... 22 

Лейбензон В.А.  ......................................................... 96 

Летников Н.С.  ........................................................... 27, 29 

Литвиновська М.В.  ................................................... 74 

Луганський О.М.  ...................................................... 112 

Лукашова І.О.  ............................................................ 23 

Лукьянченко А.А.  ..................................................... 61, 68 

Лыганова Л.А.  ........................................................... 120 

Лысенко Ю.Г.  ........................................................... 36 

Любчук О.К.  .............................................................. 150, 151 

Ляшенко В.И.  ............................................................ 26 

Майданевич П.Н.  ...................................................... 43 

Макаренко Т.П.  ......................................................... 54 

Макогон Ю.В.  ........................................................... 24–26 

Малишко Ю.В.  .......................................................... 105 

Маловичко А.С.  ........................................................ 39 

Манаков А.О.  ............................................................ 44 

Манець І.Г. (Манец И.Г.)  ......................................... 87, 102 

Манков А.О.  .............................................................. 53 

Махмудов А.Г.  .......................................................... 40 

Мінаєв О.А.  ............................................................... 88 

Міхеєва О.К.  .............................................................. 51 

Мозговий В.І.  ............................................................ 111 

Мухіна О.О.  ............................................................... 146 

Науменко С.Н.  .......................................................... 1 

Недопекин Ф.В.  ........................................................ 96 

Новоселов Н.Ф.  ......................................................... 133 

Омельянчук А.И.  ...................................................... 14 

Омелянович Л.О. (Омельянович Л.А.)  .................. 5, 39 

Орехова Т.В.  .............................................................. 25 

Орлов П.І.  .................................................................. 52, 112 

Палєй С.Б.  .................................................................. 32 

Палкін В.А. (Палкин В.А.)  ...................................... 64, 70 

Пасько Н.В.  ............................................................... 138 

Перекрестов Г.Г.  ....................................................... 76 

Пеунов В.  ................................................................... 71–73 

Писаревська М.М.  .................................................... 6 

Пілюшенко В.Л. (Пилюшенко В.Л.)  ...................... 20, 21, 88 

Пірко В.О. .................................................................. 74 



 

Поважный А.С.  ......................................................... 14 

Поважный С.Ф.  ......................................................... 28 

Погосов П.А.  ............................................................. 64 

Погребняк В.Г.  .......................................................... 38 

Полева О.Г.  ............................................................... 117 

Проценко А.Д.  .......................................................... 123, 128 

П'ятак В.В.  ................................................................. 105 

Савельев Л.А.  ............................................................ 15 

Савранський М.Ф. (Савранский М.Ф.)  .................. 124, 135 

Садеков А.А.  ............................................................. 36 

Свифт Д.  .................................................................... 153 

Селівьорстов І.С.  ...................................................... 44 

Семенова Т.В.  ........................................................... 34 

Серенко В.А.  ............................................................. 97 

Сирота А.І.  ................................................................ 42 

Сковорода Л.О.  ......................................................... 70 

Смирнов В.О.  ............................................................ 89 

Смирнов О.М.  ........................................................... 88 

Соловйова В.В.  ......................................................... 54, 77 

Солодкая М.И.  .......................................................... 138 

Соломонов С.С.  ........................................................ 103 

Стус Д.  ....................................................................... 113 

Суров А.П.  ................................................................. 76 

Тарасенко Г.Д.  .......................................................... 33 

Терещенко Ю.І.  ......................................................... 77 

Тимченко Г.В.  ........................................................... 41 

Троянський О.А.  ....................................................... 93 

Туган-Барановский М.И.  ......................................... 35 

Тюрикова О.В.  .......................................................... 121 

Ушенко Н.В.  .............................................................. 37 

Федосеев С.К.  ........................................................... 43 

Хаткіна М.  ................................................................. 155 

Хаткіна Н.  .................................................................. 156 

Цибулько Т.Л.  ........................................................... 30 

Чайковська О.В.  ........................................................ 5 

Чаплинская О.М.  ...................................................... 138 

Чернявский С.Н.  ....................................................... 114, 126, 137 

Чубенко П.Ф.  ............................................................ 30 

Шапоренко О.І. (Шапоренко О.И.)  ........................ 81–84 



 

Шевченко Т.О.  .......................................................... 127 

Шевчук А.  ................................................................. 134 

Шелухин Н.Л.  ........................................................... 55, 56 

Шилова Л.І.  ............................................................... 10 

Ширяев А.  ................................................................. 139 

Шостачук О.Г.  .......................................................... 122 

Шпарбер М.К.  ........................................................... 2 

Шубин А.А.  ............................................................... 38 

Шутов М.М.  .............................................................. 85, 86 

Яркова Н.И.  ............................................................... 15 

Яшенко Ю.П.  ............................................................ 102 

 



 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ВИДАНЬ 

 

Археологический альманах. Вып. 14 .................................... 106 

 

Гірничий енциклопедичний словник  ................................... 92 

 

Донецький вісник Наукового товариства ім. Шевченка  .... 79, 109 

Донеччина  ............................................................................... 116 

 

Каталог видань творів Т.Г. Шевченка.  

Нотографія, Дискографія  ................................................ 117 

 

Літопис Донбасу  ..................................................................... 119 

 

Мала гірнича енциклопедія  ................................................... 101 

Миронов Василий Петрович  ................................................. 69 

Музичний фольклор Донбасу: Весільні пісні  ..................... 121 

 

Обезьяны: Шимпанзе, орангутанги, гиббоны, гориллы, 

павианы, макаки, игрунки  .............................................. 152 

 

Реабілітовані історією  ............................................................ 75 

 

Скарби землі Донецької  ......................................................... 125 

Слово, творящее добро  .......................................................... 136 

Слоны: Семейство хоботовых, африканские слоны, 

азиатские слоны  ............................................................... 154 

Сходження = Восхождение  ................................................... 114, 126,  

 137 

 

Українці: Свята. Традиції. Звичаї  ......................................... 78 

 



 

ЗМІСТ 

 

ВСТУП  ...................................................................................................  

 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ  ....................................  

Переможці  ...............................................................................  

Лауреати  ..................................................................................  

Спеціальні дипломи  ...............................................................  

 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ, ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА КОНКУРС 

"КНИГА ДОНБАСУ – 2005"  ........................................................  

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК  .....................................................................  

 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ВИДАНЬ  ................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підп. до друку 08.02.2005. Формат 60х84 1/16. Папір офсетний. 

Друк  трафаретний. Гарнітура Times. Ум. друк. арк. 24,8. 

Обл. вид. арк. 8,26. Зам. 1-12. Наклад 100 пр. 

 

Видавниче підприємство "Східний видавничий дім" 

(Державне свідоцтво № ДК 697 від 30.11.2001.) 

83086, м. Донецьк, вул. Артема, 45 

тел./факс (062) 338-06-97, 337-04-80 


